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Avbolagisera Folktandvården Skåne 
 
Folktandvården Skåne övergick till att drivas i bolagsform den 1 januari 2014. Aktiebolagsform kan 
lämpa sig för vissa typer av verksamheter i kommunal eller regional regi. Men det är inte en driftsform 
som är lämplig i verksamheter där det råder stora politiska skillnader och där insyn i driften är av stor 
betydelse för medborgarna. Styrelseledamöter bör verka för att beslut om bolagens framtid kan fattas i 
enighet för bolagets bästa. I en rapport Kommunala bolag: Fler nackdelar än fördelar? från 
Studieförbundet näringsliv och samhälle (SNS) som publicerades 2022, lyfts den här typen av problem 
fram med kommunala bolag 
 
Viktiga politiska frågor som rör tandvården har på senare år förskjutits från regionfullmäktige för att 
istället avgöras i bolaget. Det gäller inte minst avgiftshöjningarna, som flera år i rad, delegerats till 
bolaget. Avgiftshöjningarna har varit markanta och vi socialdemokrater har återkommande protesterat 
mot dessa. När bolaget på detta sätt politiseras, försvåras styrelseledamöternas möjlighet att nå enighet 
för bolagets bästa.  
 
En annan tydlig nackdel med att driva tandvården i bolagsform är att det försvårar insyn och 
uppföljning. Det råder inte samma möjlighet för fullmäktiges ledamöter att ta del av Folktandvårdens 
handlingar inför beslut, vilket försvårar ansvarsutkrävande. Det råder även sämre möjligheter för press 
och medborgare att få insyn.  
 
Styrelsens ledamöter ska verka för bolagets bästa. Men ensidigt fokus på bolagets bästa är inte 
lämpligt inom ett område med ett så tydligt samhällsuppdrag som tandvården innebär. Folktandvården 
bör styras mer mot att ge en jämlik tandvård med låga avgifter snarare än fokus på att bedriva 
affärsverksamhet.  
 
Det finns inget självändamål med att bedriva regional verksamhet i aktiebolagsform. Särskilt inte när 
det rör sig om så tydligt politiska frågor som tandvård där insyn är av största vikt. Regionfullmäktige 
bör därför fatta beslut om att avbolagisera Folktandvården Skåne och återföra den till Region Skånes 
förvaltningsstruktur. Den politiska styrningen bör ske genom en nämnd med driftledningsansvar.  
 
Socialdemokraterna föreslår därför regionfullmäktige besluta: 
 
att Folktandvården Skåne avbolagiseras och återskapas som en egen förvaltning i Region Skåne 
 
att en politisk nämnd inrättas med driftledningsansvar för den återskapade förvaltningen 
 
 
För Socialdemokraterna i regionfullmäktige 
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